
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας για τους υπαλλήλους του Δήμου 
Τροιζηνίας - Μεθάνων.

2 Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Πολυγύρου Νομού 
Χαλκιδικής.

3 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στη Λεωφ. 
Παπανικολάου (2η Επαρχιακή οδό), σύμφωνα με 
την υπ’  αρ. 26/2021 απόφαση της Μητροπολιτι-
κής Επιτροπής της Μ.Ε Θεσσαλονίκης Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ.), στο πλαίσιο 
του έργου «Κατασκευή αγωγού Φυσικού Αερίου 
στην Λεωφ. Παπανικολάου στη Δ.Ε Πεύκων του 
Δήμου Νεάπολης - Συκεών» της ΕΔΑΘΕΣΣ.

4 Συμπλήρωση  - τροποποίηση της απόφασης κα-
θορισμού του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων 
υπαλλήλων στις Υπηρεσίες της Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για το έτος 2021.

5 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλων του Κοινωνικού Ορ-
γανισμού Δήμου Δέλτα Νομού Θεσσαλονίκης. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 46443 (1)
   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας για τους υπαλλήλους του Δήμου 

Τροιζηνίας - Μεθάνων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

γ) Της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

δ) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

2. Το υπ’ αρ. 119/12-01-2021 αίτημα του Δήμου Τροι-
ζηνίας - Μεθάνων.

3. Την υπ’ αρ. 1616/05-04-2021 βεβαίωση του Δήμου 
Τροιζηνίας - Μεθάνων περί κάλυψης δαπάνης, αποφα-
σίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που υπη-
ρετούν στον Δήμο Τροιζηνίας-Μεθάνων ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ-ΔΕ-ΥΕ
(ΤΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) ΗΜΕΡΕΣ ΑΡ. 

ΥΠAΛΛΗΛΩΝ

1 ΠΕ1 - Διοικητικού - 
Οικονομικού 20 1

2 ΔΕ - Εργατών 
καθαριότητας 20 5

3 ΔΕ1 - Διοικητικού 20 7

4 ΠΕ Διεκπεραίωσης 
υποθέσεων πολιτών 10 2

5 ΔΕ38 - Προσωπικού Η/Υ 20 2

6 ΥΕ - Καταμετρητών 
ύδρευσης 10 1

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

1. ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ -
ΜΗΧ/ΚΩΝ 20 1

2. ΠΕ Διοικητικών 20 2

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΔΕ Διοικητικού 20 1

2. ΔΕ Οδηγών Αυτ/των 60 2

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1830

21465



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21466 Τεύχος B’ 1830/06.05.2021

3. ΔΕ28 - Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργων 10 1

4. ΔΕ Εργατών ύδρευσης 10 2

5. ΥΕ -Εργατών ύδρευσης 20 1

6. ΥΕ16- Προσωπικού 
Καθαριότητας 20 5

Από τις ανωτέρω μετακινήσεις θα προκύψει συνολική 
ετήσια δαπάνη ύψους 3.000,00 €, η οποία θα βαρύνει 
τους κάτωθι Κ.Α. του σκέλους των εξόδων του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων έτους 2021:

- Στον Κ.Α. 10.6422 δαπάνη ύψους 1.000,00 €
- Στον Κ.Α. 20.6422 δαπάνη ύψους 500,00 €
- Στον Κ.Α. 25.6422 δαπάνη ύψους 500,00 €
- Στον Κ.Α. 30.6422 δαπάνη ύψους 1.000,00 €
Αντίστοιχες πιστώσεις θα προβλεφθούν και στους 

προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Απριλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. 49774 (2)
Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πολυγύρου Νο-

μού Χαλκιδικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις α) των άρθρων 1, 63, 97, 98, 214, 225, 

238, 254, 257, 258, 266, 280 και 283 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87), β) του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κώδικας 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων» 
(Α΄ 143), γ) των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοι-
πές διατάξεις» (Α΄ 131), δ) των άρθρων 8 και 24 του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235), ε) του άρθρου 
90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), σε συνδυ-
ασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133) που αφορούν στον έλεγχο των δαπανών που 
προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις, στ) του 
π.δ. 50/2001 «Καθορισμός των προσόντων διορισμού 
σε θέσεις φορέων του δημόσιου τομέα» (Α΄ 39), ζ) των 
άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 47).

2. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), αναφορικά με τον διο-

ρισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

3. Την υπ’ αρ. 6505/18.04.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης (Β΄ 925), αναφορικά με την έγκριση κα-
τάρτισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Πολυγύρου Νομού Χαλκιδικής, όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει (Β΄ 504/2014, Β΄ 416/2017, Β΄ 929/2019, 
Β΄ 1542/2020).

4. Την υπ’ αρ. 5/26.02.2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Πολυγύρου Νομού Χαλκιδικής, 
αναφορικά με την έγκριση της τροποποίησης του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου, 
σε συνέχεια της υπ’ αρ. 11/23.12.2020 απόφασης της 
Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου, αναφορικά με το 
αντικείμενο του θέματος.

5. Τη θετική γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Νομού Χαλκιδικής, που διατυπώθηκε 
στο υπ’ αρ. 3/13.04.2021 (Αρ. απόφ. 51/2021) πρακτικό.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της ανωτέρω από-
φασης προκαλείται δαπάνη, για κάθε έτος, κατ’ εκτίμη-
ση ύψους 306.386,40 €, όπως ειδικότερα αναγράφεται 
στην από 26.02.2021 - ορθή επανάληψη - βεβαίωση της 
οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Πολυγύρου, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πολυγύρου Νομού Χαλ-
κιδικής, κατά τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 5/26.02.2021 
απόφαση του οικείου Δημοτικού Συμβουλίου και τη θε-
τική γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων 
Ο.Τ.Α. Νομού Χαλκιδικής, που διατυπώθηκε στο υπ’ αρ. 
3/13.04.2021 (Αρ. απόφ. 51/2021) πρακτικό, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 6505/18.04.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης (Β΄ 925), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
λαμβάνοντας υπόψη τις κάτωθι αλλαγές, ως προς τα 
ακολούθα άρθρα:

Άρθρο 1
Ενότητα Α: Υπηρεσίες υπαγόμενες απευθείας στον 

Δήμαρχο
Προστίθεται (6). Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστα-

σίας
Ενότητα Δ: Υπηρεσίες Περιβάλλοντος και Ποιότητας 

Ζωής
2. Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Συντήρησης Πρασί-

νου (αφαιρείται το «Πολιτικής Προστασίας»)
Και
α) Τμήμα Περιβάλλοντος και Ενέργειας (αφαιρείται το 

«Πολιτικής Προστασίας»).
Μετά το άρθρο 7 προστίθεται ως άρθρο 8
ΚΑΙ ΑΝΑΡΙΘΜΟΥΝΤΑΙ ΟΛΑ ΤΑ ΕΠΟΜΕΝΑ ΑΡΘΡΑ:
«Αρμοδιότητες Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προ-

στασίας»
Είναι αρμόδιο για τη διατύπωση εισηγήσεων σχεδια-

σμού, το συντονισμό δράσεων για την πρόσληψη, αντι-
μετώπιση και αποκατάσταση των καταστροφών στην 
περιοχή του Δήμου:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21467Τεύχος B’ 1830/06.05.2021

(α) Διατυπώνει εισηγήσεις για το σχεδιασμό της πολι-
τικής προστασίας της περιοχής του Δήμου, στο πλαίσιο 
του ετήσιου εθνικού σχεδιασμού και μεριμνά για την 
εφαρμογή των σχετικών προγραμμάτων, μέτρων και 
δράσεων στο πλαίσιο του εθνικού και περιφερειακού 
σχεδιασμού. Επίσης διατυπώνει εισηγήσεις στο Δήμο για 
την κατάρτιση του οικείου προϋπολογισμού Πολιτικής 
Προστασίας και την αξιοποίηση συγχρηματοδοτούμε-
νων προγραμμάτων ενίσχυσης και εισηγήσεις προς το 
ΤΕΣΟΠΠ για την κατάρτιση του Τοπικού Σχεδίου Πολιτι-
κής Προστασίας.

(β)Υποστηρίζει το συντονισμό και επιβλέπει το έργο 
της πολιτικής προστασίας για την πρόληψη, ετοιμότητα, 
αντιμετώπιση και αποκατάσταση των καταστροφών που 
συμβαίνουν στην περιοχή του Δήμου.

(γ) Μεριμνά για την διάθεση και συντονίζει την δράση 
του απαραίτητου δυναμικού και μέσων για την πρόσλη-
ψη, ετοιμότητα, αντιμετώπιση και αποκατάσταση των 
καταστροφών στην περιοχή του Δήμου.

(δ) Επεξεργάζεται ειδικότερες προτάσεις προς τις 
αρμόδιες υπηρεσίες για την προστασία των δασικών 
περιοχών του Δήμου, συμμετέχει στην οργάνωση της 
πυροπροστασίας των δασών και διατυπώνει προτάσεις 
για την αποκατάσταση των δασών.

Ειδικότερα:
- Παρέχει την αναγκαία συνδρομή στη δράση των 

ΤΕΣΟΠΠ και γραμματειακή υποστήριξη, αν χρειαστεί.
- Προγραμματίζει και υλοποιεί δράσεις ενημέρωσης 

και ευαισθητοποίησης των πολιτών για ζητήματα πολι-
τικής προστασίας.

- Αναλαμβάνει κάθε αναγκαία πρωτοβουλία, ενέργεια 
και δράση για τη συνδρομή του ΤΕΣΟΠΠ και των λοιπών 
εμπλεκομένων φορέων σε επίπεδο αναγνώρισης, εκτί-
μησης και ανάλυσης της επικινδυνότητας εκδήλωσης 
καταστροφών.

- Τηρεί και κοινοποιεί σε μηνιαία βάση στον Περιφε-
ρειακό Συντονιστή επικαιροποιημένη κατάσταση του 
διαθέσιμου ανθρωπίνου δυναμικού, των μέσων και των 
υλικών πολιτικής προστασίας, παρακολουθώντας το 
επίπεδο ετοιμότητας τους σύμφωνα με τις οδηγίες του. 
Στην κατάσταση αυτή συμπεριλαμβάνεται το ανθρώπινο 
δυναμικό, υλικά και μέσα που διατίθενται εκτός Δήμου 
για την παροχή υποστήριξης σε καταστάσεις επιπέδου 
έκτακτης ανάγκης.

- Συντάσσει και επικαιροποιεί Τοπικό Σχέδιο Αντιμετώ-
πισης Εκτάκτων Αναγκών και Διαχείρισης Συνεπειών από 
φυσικές, τεχνολογικές καταστροφές και λοιπές απειλές 
εντός της χωρικής επικράτειας του Δήμου.

- Συμβάλλει στην υλοποίηση των προγραμμάτων εκ-
παίδευσης της Ακαδημίας Πολιτικής Προστασίας και 
συμμετέχει σε ασκήσεις, σε συνεργασία με την Περιφέ-
ρεια και άλλους όμορους Δήμους, με σκοπό την αξιολό-
γηση απόδοσης απόδοσης των εκπονηθέντων σχεδίων.

- Συνάπτει μνημόνια συνεργασίας παροχής υπηρεσιών, 
υλικών και μέσων με ιδιωτικούς φορείς.

Άρθρο 11 (που έχει αναριθμηθεί ως άρθρο 12)
Αφαιρείται ολόκληρο το κομμάτι «Αρμοδιότητες Πο-

λιτικής Προστασίας»

Άρθρο 24 (που έχει αναριθμηθεί ως άρθρο 25)
Προστίθενται θέσεις: ΠΕ Διοικητικού (3)
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού (3)
ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού (3)
ΔΕ Διοικητικού (5)
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού (3)
ΔΕ Υδραυλικών (6)
ΔΕ Ηλεκτρολόγων (2)

Άρθρο 28
Προϊστάμενοι Υπηρεσιών (που έχει αναριθμηθεί 
ως άρθρο 29)

Προστίθεται στον πίνακα ως (3) «Αυτοτελές Τμήμα Πο-
λιτικής Προστασίας» και αναριθμείται ο πίνακας

Ως Προϊστάμενοι για το νέο αυτό Τμήμα επιλέγονται 
υπάλληλοι Κλάδου/Ειδικότητας:

ΠΕ Γεωτεχνικών ή ΠΕ Μηχανικών ή
ΤΕ αντίστοιχων ειδικοτήτων
Στον προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους έχουν προ-

βλεφθεί εγκεκριμένες πιστώσεις στους αντίστοιχους Κ.Α. 
για την κάλυψη της μισθοδοσίας του υπηρετούντος προ-
σωπικού:

Κ.Α. 02.10.6011, 02.10.6051, 02.20.6011, 02.20.6051, 
02.25.6011, 02.25.6051.

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους προϋ-
πολογισμούς των επόμενων ετών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 6505/18.04.2011 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης (Β΄ 925), αναφορικά με την 
έγκριση κατάρτισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Πολυγύρου Νομού Χαλκιδικής, όπως 
τροποποιήθηκε (Β΄ 504/, Β΄ 3416/2017, Β΄ 929/2019, 
Β΄ 1542/2020).

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 19 Απριλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 48283 (3)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στη Λεωφ. 

Παπανικολάου (2η Επαρχιακή οδό), σύμφωνα με 

την υπ’ αρ. 26/2021 απόφαση της Μητροπολιτι-

κής Επιτροπής της Μ.Ε Θεσσαλονίκης Περιφέρει-

ας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ.), στο πλαίσιο 

του έργου «Κατασκευή αγωγού Φυσικού Αερί-

ου στην Λεωφ. Παπανικολάου στη Δ.Ε Πεύκων 

του Δήμου Νεάπολης - Συκεών» της ΕΔΑΘΕΣΣ. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21468 Τεύχος B’ 1830/06.05.2021

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-
ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 210 και 213 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

5. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999, Α΄ 57), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων του 
ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 του 
ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), περί Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

10. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7 - 
ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή” στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β’ 1971).

12. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

13. Το υπ’  αρ. 135847(81)/29-3-2021 (αρ. πρωτ.
ΔΙΠΕΧΩΣ: 25205/30-3-2021) έγγραφο της Μητροπολι-
τικής Επιτροπής Π.Κ.Μ., με το οποίο μας διαβιβάζεται η 
υπ’ αρ. 26/18-3-2021 (ΑΔΑ: ΨΔΑΗ7ΛΛ-ΨΝ9) απόφαση 
της Μητροπολιτικής Επιτροπής της Μ.Ε. Θεσσαλονίκης 
Π.Κ.Μ., με την Κυκλοφοριακή Μελέτη που τη συνοδεύει.

14. To γεγονός ότι σύμφωνα με το υπ’  αρ. 35924/
7-4-2021 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ: 35937/7-4-2021) έγγραφο 
της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης, η υπ’ αρ. 26/18-3-2021 (ΑΔΑ: 
ΨΔΑΗ7ΛΛ-ΨΝ9) απόφαση της Μητροπολιτικής Επιτρο-
πής της Μ.Ε. Θεσσαλονίκης Π.Κ.Μ. έχει ληφθεί νομότυπα.

15. Την από 1/3/2021 Κυκλοφοριακή Μελέτη που συ-
νοδεύει την κανονιστική απόφαση του θέματος, ελεγμέ-

νη, θεωρημένη και εγκεκριμένη από την Υποδιεύθυνση 
Τεχνικών Έργων Μ.Ε Θεσσαλονίκης της ΠΚΜ.

16. Τα υπ’  αρ. 3063/3-11-2020 και 1018/15-4-2021 
έγγραφα του Οργανισμού Συγκοινωνιακού έργου Θεσ-
σαλονίκης (ΟΣΕΘ), με τα οποία εκφράζει τη σύμφωνη 
γνώμη του για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

17. To γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίηση τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 26/18-3-2021 
(ΑΔΑ: ΨΔΑΗ7ΛΛ-ΨΝ9) απόφαση της Μητροπολιτικής 
Επιτροπής της Μ.Ε Θεσσαλονίκης Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ) στη Λεωφ. Παπανικολάου (2η 
Επαρχιακή οδό), αρμοδιότητας Υ.Τ.Ε/Μ.Ε.Θ/Π.Κ.Μ., σε 
περιοχή της Δημοτικής Ενότητας (Δ.Ε) Πεύκων του Δή-
μου Νεάπολης - Συκεών.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας αφορούν 
στην εναλλάξ κυκλοφορία της αμφίδρομης κίνησης των 
οχημάτων στο τμήμα της Λεωφ. Παπανικολάου από τη 
συμβολή της με την οδό Αγ. Κυριακής έως την οδό Τρα-
πεζούντος συνολικού μήκους περίπου 850m, με μέγιστο 
μήκος αποκλεισμού 50m σύμφωνα με τους όρους και τις 
προϋποθέσεις της σχετικής νομοθεσίας (12ο σχετ.) με τη 
βοήθεια σηματωρών.

Στα κάθετα οδικά τμήματα που συμβάλλουν στη ζώνη 
εργασιών θα εφαρμόζεται σημειακά στένωση του οδο-
στρώματος κυκλοφορίας σύμφωνα με τους όρους και 
τις προϋποθέσεις της σχετικής νομοθεσίας (12ο σχετ.) 
με τη βοήθεια σηματωρών.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφορία 
των οχημάτων θα γίνεται από το εναπομείναν ελεύθε-
ρο οδόστρωμα κατ’ εφαρμογή της σχετικής νομοθεσίας 
(12ο σχετ.).

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων και των εργασιών υπάρχει στη Τεχνική έκθεση και 
στα σχετικά σχέδια που συνοδεύουν την απόφαση του 
θέματος, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας ισχύουν 
για είκοσι (20) ημέρες και θα εφαρμόζονται αποκλει-
στικά κατά τη διάρκεια της ημερήσιας λειτουργίας του 
εργοταξίου. Με το πέρας της ημερήσιας λειτουργίας του 
εργοταξίου οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας 
θα απομακρύνονται και η οδός θα αποδίδεται στην κυ-
κλοφορία. Η έναρξή τους ορίζεται με την τοποθέτηση 
της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα), 
ενώ ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγ-
γράφως όλους τους εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο 
τμήμα Τροχαίας, ΟΑΣΘ κ.λπ.) για την έναρξή τους. Με το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21469Τεύχος B’ 1830/06.05.2021

πέρας ισχύος της παρούσας το σύνολο της εργοταξιακής 
σήμανσης θα απομακρυνθεί οδός θα αποδοθεί πλήρως 
στην κυκλοφορία.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Η εργοταξιακή σήμανση και τα περιοριστικά μέτρα 
της παρούσης οφείλουν να εφαρμόζονται σύμφωνα με 
τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011), κατ’ εφαρμογή των 
τυπικών σχεδίων 3.1.1 και 3.1.2 σε Αστικές οδούς, προ-
σαρμοσμένα στο υπό παρέμβαση οδικό δίκτυο.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

4. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

5. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 
διάρκεια εφαρμογής του θα πρέπει να υποστηρίζονται 
από σηματωρούς για την καθοδήγηση οχημάτων και 
πεζών.

6. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

7. Η επιτρεπόμενη ταχύτητα θα πρέπει να απομειώνε-
ται σταδιακά σύμφωνα με τις σχετικές προδιαγραφές.

8. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας κατά τους 
χειμερινούς μήνες, η σήμανση θα πρέπει να προσαρμό-
ζεται κατάλληλα ώστε να εξασφαλίζει την επαρκή ορα-
τότητα για την ασφαλή κίνηση των χρηστών της οδού.

9. Στην περίπτωση που μετά το τέλος των ημερήσιων 
εργασιών γίνει απόδοση της οδού στην κυκλοφορία 
με επιχωμάτωση του σκάμματος χωρίς επίστρωση με 
ασφαλτικό, πρέπει να εφαρμοστεί η αντίστοιχη εργο-
ταξιακή σήμανση (πινακίδες Κ-20 και Κ-11).

10. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

11. Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999, όπως ισχύει.

12. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση, παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 19 Απριλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

      Αριθμ. 47988 (4)
Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-

θορισμού του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων 

υπαλλήλων στις Υπηρεσίες της Περιφερειακής 

Ενότητας Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 2 του 
ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-
λήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 35).

3. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-
μόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 9 του 
ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης» (Α’ 40).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α’ 94).

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), αναφορικά με τον διο-
ρισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21470 Τεύχος B’ 1830/06.05.2021

10. Την υπ’ αρ. 1674/20-11-2020 (Β’ 5420) απόφασή μας, που αφορά στο ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2021.

11. Το υπ’ αρ. 202958 (974)/07-04-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Χαλ-
κιδικής Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, αναφορικά με την συμπλήρωση - τροποποίηση με τον επιτρεπόμενο 
ετήσιο συμψηφισμό των δικαιούμενων ημερών εκτός έδρας ανά μήνα, όπως και την ειδικότερη αιτιολόγηση που 
περιλαμβάνεται στο ανωτέρω αίτημα, σχετικά με τις ανάγκες μετακίνησης των υπαλλήλων που υπηρετούν στην 
Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη, στον προϋπολογισμό του φορέα, από την εφαρμογή της 
ανωτέρω συμπλήρωσης - τροποποίησης της απόφασής μας, σύμφωνα και με το ανωτέρω έγγραφο της εν λόγω 
Περιφερειακής Ενότητας, από αυτή που είχε προϋπολογισθεί στην υπ’ αρ. πρωτ. 1674/20-11-2020 (Β’ 5420) αρχική 
απόφασή μας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 1674/20-11-2020 (Β΄ 5420) αρχική απόφασή μας, αναφορικά με το 
ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το έτος 2021 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων των υπηρε-
τούντων στις Διευθύνσεις της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ως εξής:
«
Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας/ Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-

μνας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής

α/α Κλάδος Εργασιακή Σχέση Αριθμός 
Υπαλλήλων

Αριθμός κινήσεων 
ανά άτομο

3 ΤΕ Εποπτών Υγείας Τακτικό Μόνιμο Προσωπικό 3 60

5 ΤΕ Εποπτών Υγείας Προσωπικό Ι.Δ.Ο.Χ. 2 30

Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας/ Διεύθυνση Οικονομικού/ Υποδιεύθυνση Οικονομι-
κού και Ανθρωπίνων Πόρων Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής

α/α Κλάδος Εργασιακή Σχέση Αριθμός 
Υπαλλήλων

Αριθμός κινήσεων 
ανά άτομο

6 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων Ι.Δ.Α.Χ. 2 30

Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος/Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε.Χ.

α/α Κλάδος Εργασιακή Σχέση Αριθμός 
Υπαλλήλων

Αριθμός κινήσεων 
ανά υπάλληλο

10 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60

Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής/ Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Π.Ε.Χ.

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΣΧΕΣΗ Αριθμός 
Υπαλλήλων

Αριθμός Κινήσεων 
ανά υπάλληλο

1 ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 12 60
»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 16 Απριλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

(5)
    Αύξηση ωραρίου υπαλλήλων του Κοινωνικού Οργανισμού Δήμου Δέλτα Νομού Θεσσαλονίκης.  

 Με την υπ’ αρ. 11/2021 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Κοινωνικού Οργανισμού Δήμου Δέλτα Νο-
μού Θεσσαλονίκης, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21) και 
τις διατάξεις των άρθρων 65, 67, 225 και 226 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), αυξάνεται το ωράριο εργασίας των κάτωθι 
υπαλλήλων του φορέα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21471Τεύχος B’ 1830/06.05.2021

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΒΑΘΜΙΔΑ ΒΑΘΜΟΣ

Φ.Ε.Κ. 
ΑΡΧΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ

1. Χρυσούλα Τσάρη Δημήτριος ΤΕ Μουσικών Δ’ Γ΄ 664/2020 581/12-03-2021
2. Χατζοπούλου Αρχοντία Απόστολος ΠΕ Γυμναστών Δ’ Γ΄ 664/2020 583/12-03-2021
3. Παπαδόπουλος Γεώργιος Τριαντάφυλλος ΠΕ Παιδαγωγών Δ’ Γ΄ 664/2020 587/12-03-2021
4. Καραχάλιου Νικολέττα Ιωάννης ΠΕ Διοικητικού Δ’ Γ΄ 664/2020 520/05-03-2021

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, από είκοσι σε τριάντα ώρες εβδομαδιαίως, για τις περ. 
1,2 και 3 και από είκοσι σε σαράντα, για την περ. 4, ήτοι στο ανώτατο όριο της πλήρους απασχόλησης, με αντίστοιχη 
αύξηση των πάσης φύσεως αποδοχών τους, κατόπιν και των αντίστοιχων αιτήσεών τους προς τον οικείο φορέα.

(Αρ. βεβ. της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Διοικητικού - Οικονομικού του Ν.Π.Δ.Δ. με την επω-
νυμία: «Κοινωνικός Πολιτιστικός Οργανισμός Δήμου Δέλτα» Νομού Θεσσαλονίκης για την προκαλούμενη δαπάνη: 
537/04-02-2021).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης: 49523/19-04-2021).

  Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη του Τμήματος
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων
Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21472 Τεύχος B’ 1830/06.05.2021

*02018300605210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-05-10T11:40:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




